
 

KONFERENCIJA 

TVARIOJI GYVULININKYSTĖ: IŠŠŪKIAI IR GALIMYBĖS 
 

2024 m. rugsėjo 26–27 d. 

Konferencijų erdvė parodų paviljone Nr. 2 

Renginio moderatorius – Darius Petkevičius 

 

 PROGRAMA* 
 

Rugsėjo 26 d. (ketvirtadienis) 

 

  9.30 – Konferencijos dalyvių registracija, gyvulininkystės parodos ekspozicijų lankymas ir dalijimasis 

gerąja SP patirtimi. 

10.30 – Parodos „Gyvulininkystė 2024“ ir konferencijos „Tvarioji gyvulininkystė: iššūkiai ir galimybės“ 

atidarymas. 

             Medalių geriausiems  parodos eksponatams ir padėkų gyvulininkystės ekspozicijos dalyviams 

įteikimas. 

11.00 – Diskusija „Ūkinių gyvūnų veislininkystė – sveikesniam maistui ir tvariai jo gamybai“. 

                  Dalyvauja Žemės ūkio ministerijos, VDU ŽŪA, LSMU VA, Gyvūnų augintojų asociacijų, 

perdirbėjų atstovai, kiti kviestiniai svečiai. 

12.10 – Ūkinių gyvūnų veislininkystės aktualijos, plėtra ir paramos priemonės. 

                  Dalia Laureckaitė-Tumelienė, ŽŪM Tvarios žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento Gyvulininkystės ir gyvūnų gerovės skyriaus vedėja. 

12.20 – Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas bei plotinės pievų 

ir šlapynių priemonės. 

                    Kristina Dirmienė, ŽUM Europos Sąjungos reikalų ir paramos politikos departamento Išmokų 

už plotus skyriaus vyriausioji specialistė. 

13.30 – Mėsinių veislių galvijų veislininkystės kryptys ir produktyvumo tyrimai. 

                  Prof. dr. Vigilijus Jukna. 

13.50 – Pieninių veislių galvijų produktyvumo tyrimai ir jų svarba. 

                  Dr. Danguolė Urbšienė, UAB „Pieno tyrimai“ direktoriaus patarėja Gyvūnų produktyvumo 

tyrimams. 

14.10 – Pieninių veislių galvijų genominė selekcija ir jos panaudojimas didinant gyvulių veislinę ir ūkinę 

vertę. 

                   Arvydas Kardišauskas, Lietuvos juodmargių galvijų gerintojų asociacijos tarybos narys. 

14.30 – Avių veislininkystės aktualijos. 

                  Gintarė Kisielienė, Lietuvos avių augintojų asociacijos vadovė. 

14.50 – Paramos galimybės pagal Strateginio plano paramos priemonę „Trumpos tiekimo grandinės“. 

                   Nomeda Padvaiskaitė,  ŽŪM ES reikalų ir paramos politikos departamento Programos LEADER 

ir kaimo plėtros skyriaus patarėja. 

15.10 – Paramos galimybės pagal Strateginio plano paramos priemonę „Tvarios investicijos į žemės 

ūkio valdas“. 

                  Loreta Golubevaitė,  ŽŪM ES reikalų ir paramos politikos departamento Paramos verslui 

skyriaus patarėja. 



15.30 – Mėšlo tvarkymo modernios technologijos: mėšlas ne problema, o nauda (SP priemonės 

„Parodomieji projektai ir informavimo veikla“ patirtis). 

                   Prof. dr. Rolandas Bleizgys, VDU ŽŪA Inžinerijos fakulteto Mechanikos, energetikos ir 

biotechnologijų inžinerijos katedros vedėjas. 

15.50 – Edukacinė programa „Jautienos vertingosios savybės ir vartojimo kultūra“ 1 dalis. 

 

Rugsėjo 27 d. (penktadienis) 

 
  9.30 – Konferencijos dalyvių registracija. 
10.00 – Konferencijos pradžia. 
             Diskusija „Ligų prevencijos galimybės gyvulininkystės ūkiuose – galimybės ir poreikis vykdant 
tvarias investicijas į žemės ūkio valdas“. 
                    ŽŪM, LSMU VA, VMVT, asociacijų atstovai, kiti kviestiniai svečiai. 
11.00 – Dažniausiai pasitaikantys pažeidimai gyvulininkystės ūkiuose ir kaip jų išvengti. 
                    Liutauras Šimkus, NMA Kontrolės departamento direktorius; 

  Enrika Raibytė, Žemės ūkio paramos departamento direktorė. 

11.20 – Biožymenų panaudojimas ankstyvajai ligų diagnostikai pritaikant žinių ir inovacijos sklaidos 

priemones”. 

                   Prof. dr. Ramūnas Antanaitis, LSMU VA Stambiųjų gyvūnų klinika. 

11.50 – Inovatyvių technologijų diegimas gyvulininkystės ūkiuose – praktinė ekonominė nauda (EIP 

projektų vykdymo patirtis ir galimybės). 

                   Edvinas Pauželis UAB „DeLaval“ pardavimų vadovas; 

                   doc. dr. Giedrius Palubinskas LSMU VA Gyvūnų mokslų fakulteto Gyvūnų veisimo katedros 

vedėjas. 

12.10 – ŠESD emisijų mažinimo galimybės gyvulininkystėje. 

                    Dr. Remigijus Juška, LSMU Gyvulininkystės instituto vyresnysis mokslo darbuotojas; 

                    dr. Violeta Juškienė LSMU Gyvulininkystės instituto Ekologijos skyriaus vyriausioji mokslo 

darbuotoja. 

13.30 – Naujos gyvūnų ligų plitimo grėsmės. 

                    Vaidotas Kiudulas, Lietuvos Respublikos vyriausiasis veterinaras. 

13.50 – Antimikrobinių medžiagų naudojimo principai pagal ES reglamentą, pritaikomumas praktikoje. 

                   Dr. Inga Stadalienė, LSMU VA dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos veterinarijos 

gydytoja terapeutė. 

14.10 – Pašarų konversijos, pieno ūkių konkurencingumo didinimo ir neigiamo poveikio aplinkai 

mažinimo sąsajos. 

                   Prof. dr. Rolandas Stankevičius, LSMU VA Veterinarijos fakulteto dekanas. 

14.30 – Pieno ūkių tvarumo užtikrinimas ekonominėje, socialinėje ir aplinkosaugos srityse. 

                   Doc. dr. Giedrius Palubinskas, LSMU VA Gyvūnų mokslų fakulteto Gyvūnų veisimo katedros 

vedėjas. 

14.50 – Ūkinių gyvūnų genetiniai ištekliai, jų svarba ir saugojimo perspektyvos. 

                   Dr. Rūta Šveistienė, LSMU GI Lietuvos ūkinių gyvūnų genetinių išteklių apsaugos koordinavimo 

centro vadovė (Bioįvairovės, kraštovaizdžio ir senųjų veislių išsaugojimo priemonės). 

15.10 – Gyvulio sveikatingumo vertinimas – ką reikėtų žinoti gyvūno savininkui. Gyvūnų gerovės 

vertinimo pradžiamokslis. 

                    LSMU VA Stambiųjų gyvūnų klinikos veterinarijos gydytojai. 

15.30 – Edukacinė programa „Jautienos vertingosios savybės ir vartojimo kultūra“ 2 dalis. 

 

* – Organizatoriai pasilieka teisę keisti renginio programą.  

Naujausia informacija apie renginį pateikiama interneto svetainėje expoacademia.lt 


